
Současné trendy ošetřovatelství a péče  
o nemocné II

Místo konání: posluchárna Vysoké školy polytechnické Jihlava, 
  Tolstého 16, 586 01 Jihlava

Termín:  10. května 2024
Pořádá:  Nemocnice Jihlava, p.o.
  Vysoká škola polytechnická Jihlava
	 	 Jihlavská	medicínská	akademie

   



Program
08:15 - 08:40 Prezentace, zahájení 
08:45  Úvodní slovo 
	 	 Mgr.	Vítězslav	Schrek,	MBA,	hejtman	Kraje	Vysočina		 	
	 	 doc.	Ing.	Zdeněk	Horák,	Ph.D.,	rektor	VŠPJ

  1. blok 

08:55 – 09:10 Bez sester to nepůjde
	 	 Mgr.	Hana	Hladíková,	Náměstkyně	nelékařských	profesí	 
  Nemocnice Jihlava

09:10 – 09:30 Systém vzdělávání sester
	 	 PhDr.	Vlasta	Dvořáková,	PhD.,	vedoucí	Katedry	zdravotnických		
	 	 studií	VŠPJ				

09:30 - 09:50 U nás to začíná…
	 	 Mgr.	Jana	Marešová,	vedoucí	praktického	vyučování	OA,	
	 	 VOŠZ	a	SZŠ,	SOŠS	Jihlava		

09:50 - 10:10 Mediace – plavba z oceánu konfliktů do přístavu dohody 
	 	 Dita	Ondroušková,	zapsaný	mediátor

10:10 - 10:30 Mentoring vo vzdelávání študentov ošetrovateľstva na  
  klinickej praxi v Ortopedickej nemocnici Speising, Viedeň
	 	 Mgr.	Bc.	Viera	Gulova,	DGKP	Speising	

  10:30 – 10:45 Diskuse 10:45 – 11:15 Coffee break I

  2. blok

11:15 – 11:30 Prevence infekcí invazivních vstupů a nejčastější chyby v  
  péči o invazivní vstupy
	 	 Bc.	Radka	Janíková,	Oddělení	ústavní	epidemiologie	 
  Nemocnice Jihlava

11:30 – 11:45 Tým pro cévní vstupy a jeho fungování v Nemocnici Jihlava 
	 	 Bc.	Petra	Findová,	DiS.	a	kolektiv	CHIR	JIP	Nemocnice	Jihlava

11:45 – 12:00 Co nás učí umírající 
	 	 Bc.	Dagmar	Hinková,	CHIR	JIP	Nemocnice	Jihlava
    
12:00 – 12:15 Komunikace s pozůstalými v Nemocnici Jihlava  
	 	 Bc.	Lucie	Váchová,	vedoucí	Konziliárního	paliativního	týmu	 
  Nemocnice Jihlava 
    
12:15 – 12:30 Komunikace a pravidla kontaktu s nevidomým a  
  slabozrakým pacientem  
	 	 Bc.	Jana	Kuczová,	vedoucí	střediska	Tyfloservis	Jihlava 

12:30 – 12:45 Nácvik náročné komunikace a sdělování závažných zpráv  
  ve VR  
	 	 Jana	Valachovičová,	Comguide  

  12:45 – 13:00 Diskuse 13:00 – 14:00 Oběd

  3. blok

14:00 – 14:15 Využití aktivních ozonidů při hojení ran  
	 	 Jan	Kania,	DiS.	firma	EMPOLAS	s.	r.	o.	ve	spolupráci	 
	 	 s	Úsekem	hojení	ran	Nemocnice	Jihlava.

14:15 - 14:30 Představení ozařoven
	 	 Bc.	Tomáš	Minařík,	Onkologické	oddělení	Nemocnice	Jihlava

14:30 – 14:45 Péče o pacienta s PEG a jak předcházet komplikacím 
	 	 Lenka	Pejřimovská,	Gastroenterologické	pracoviště	Nemocnice		
  Jihlava

14:45 – 15:00 Péče o ženu: tejpování, rebozo, napářka
	 	 Bc.	Markéta	Hosová,	Bc.	Pavlů	Blanka,	stanice	šestinedělí	 
	 	 Gynekologicko-porodnické	oddělení	Nemocnice	Jihlava

  15:00 – 15:15 Diskuse
  15:15 -  zakončení konference



11:45 – 12:00 Co nás učí umírající 
	 	 Bc.	Dagmar	Hinková,	CHIR	JIP	Nemocnice	Jihlava
    
12:00 – 12:15 Komunikace s pozůstalými v Nemocnici Jihlava  
	 	 Bc.	Lucie	Váchová,	vedoucí	Konziliárního	paliativního	týmu	 
  Nemocnice Jihlava 
    
12:15 – 12:30 Komunikace a pravidla kontaktu s nevidomým a  
  slabozrakým pacientem  
	 	 Bc.	Jana	Kuczová,	vedoucí	střediska	Tyfloservis	Jihlava 

12:30 – 12:45 Nácvik náročné komunikace a sdělování závažných zpráv  
  ve VR  
	 	 Jana	Valachovičová,	Comguide  

  12:45 – 13:00 Diskuse 13:00 – 14:00 Oběd

  3. blok

14:00 – 14:15 Využití aktivních ozonidů při hojení ran  
	 	 Jan	Kania,	DiS.	firma	EMPOLAS	s.	r.	o.	ve	spolupráci	 
	 	 s	Úsekem	hojení	ran	Nemocnice	Jihlava.

14:15 - 14:30 Představení ozařoven
	 	 Bc.	Tomáš	Minařík,	Onkologické	oddělení	Nemocnice	Jihlava

14:30 – 14:45 Péče o pacienta s PEG a jak předcházet komplikacím 
	 	 Lenka	Pejřimovská,	Gastroenterologické	pracoviště	Nemocnice		
  Jihlava

14:45 – 15:00 Péče o ženu: tejpování, rebozo, napářka
	 	 Bc.	Markéta	Hosová,	Bc.	Pavlů	Blanka,	stanice	šestinedělí	 
	 	 Gynekologicko-porodnické	oddělení	Nemocnice	Jihlava

  15:00 – 15:15 Diskuse
  15:15 -  zakončení konference



Záštitu nad konferencí přijali:
Hejtman	Kraje	Vysočina
Mgr.	Vítězslav	Schrek,	MBA
Rektor	Vysoké	školy	polytechnické	Jihlava,
doc.	Ing.	Zdeněk	Horák,	Ph.D.
Ředitel	Nemocnice	Jihlava
Ing.	Alexander	Filip

Koordinátoři konference:

Iva	Zdarsová
Referent	vzdělávání
Oddělení	personální	a	mzdové
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 567 157 161
e-mail:				zdarsovai@nemji.cz
web:							www.nemji.cz

Každý	účastník	obdrží	potvrzení	o	účasti	po	skončení	konference.

Závaznou	přihlášku	naleznete	na	adrese:	www.nemji.cz/konference 

Konferenční	poplatek	200,-	Kč	platba možná pouze on-line při registraci do 
rezervačního systému.

Sponzoři:

Mgr.	Petra	Kourková,	MBA
Manažerka	vzdělávání	a	komunikace
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 604 316 907
e-mail:				kourkovap@nemji.cz
web:								www.nemji.cz


